
2 228 157 €

9 043 731 €

18 048 €

114 
entreprises financées

384
emplois créés ou

maintenus

135273

hommes 

femmes

FINANCEMENT ET ACCOMPAGNEMENT 

DES ENTREPRISES RÉUNIONNAISES 

Association loi 1901, s'engageant depuis 28 ans aux côtés des réunionnais pour

financer leur projet de création, reprise ou développement d'entreprises.

Chiffres clés 2020 

LE PRÊT D'HONNEUR 

de prêts d'honneur

engagés 

de prêts bancaires en

complément

: UN OUTIL FINANCIER EFFICACE POUR LE TERRITOIRE MALGRÉ LA CRISE

de prêt en moyenne

UN OUTIL CRÉATEUR D'EMPLOIS  

11 271 888€

investis sur le territoire 

porteurs de projets

ayant bénéficié d'un

financement

53,3% 
des bénéficiaires

étaient demandeurs

d'emplois

nouveaux emplois

créés

dont 

PROFIL DES ENTREPRENEUR-E-S 

70%

30%

30%

20% 
de jeunes créateurs de moins

de 30 ans 

de bénéficiaires de plus de 45 ans

1 304€ 
coût d'un emploi créé ou

maintenu par Initiative

Réunion


